

## **Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Procedura negoziata previa consultazione da elenco operatori su MEPA ex art. 36 comma 2, lettera b) e comma 6 - d.lgs. 50/2016 - CIG 7814500965**

---

### **Domanda 1:**

Siamo a chiedere se gli apparati richiesti e ricompresi nella base d'asta siano n. 2 - come indicato ai punti 2 e 3 del Capitolato - oppure n.1 soltanto - come indicato nel documento "Riepilogo RDO".

---

### **Risposta 1:**

Gli apparati richiesti sono 2 come indicato nel Capitolato tecnico e nel Dettaglio Tecnico Economico.

---

### **Domanda 2:**

Con riferimento alla RDO siamo a chiedere:

- se la “dichiarazione integrativa privacy” (documento indicato al primo bullet del punto 1 del paragrafo 2 delle Condizioni particolari di RDO) da presentare nella busta amministrativa e non presente in modello fra i documenti di gara (a differenza degli altri documenti richiesti) debba essere fornita dalla Stazione appaltante o se essa debba essere redatta dal fornitore senza modello. In entrambi i casi si chiede dove poterla caricare non essendo presente un campo “Eventuale documentazione aggiuntiva” come descritto nelle Condizioni particolari di RDO.
- conferma che, con riferimento alla dichiarazione sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art 80 del d.lgs 50/2016 sia sufficiente allegare la “dichiarazione integrativa all’art 80 del d.lgs 50/2016” richiesta, che però fa riferimento solo alle lettere c-bis e c-ter del comma 5 di recente introduzione, e che non vada presentata quindi anche la dichiarazione per i restanti commi e le restanti lettere del medesimo articolo 80. In caso negativo si chiede dove poter allegare la dichiarazione ulteriore o se dover integrare la dichiarazione fornita con i restanti commi dell’art. 80.
- conferma che il documento di partecipazione in forma associata (a caricamento obbligatorio) debba essere presentato anche in caso di impresa singola, depennato nelle parti non applicabili.



---

**Risposta 2:**

Con riferimento alla “Dichiarazione integrativa privacy” di cui al paragrafo 2.1 delle Condizioni particolari di RdO si segnala che, per mero errore materiale, il relativo documento non è stato caricato a sistema fra la documentazione richiesta ai partecipanti. Pertanto si fornisce in allegato alla presente il documento standard che dovrà essere compilato dal concorrente e inviato a mezzo PEC alla casella di posta elettronica certificata [ufficioacquistisottosoglia@postacert.consip.it](mailto:ufficioacquistisottosoglia@postacert.consip.it).

Con riferimento alla Dichiarazione sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art 80 del d.lgs 50/2016 si conferma che è sufficiente allegare la dichiarazione aggiuntiva prevista al 2.1 delle Condizioni particolari di RdO .

Con riferimento al Documento di partecipazione in forma associata si segnala che il caricamento del documento a sistema è previsto come “facoltativo” quindi in caso di impresa singola non è obbligatorio presentarlo.

---

Firma del responsabile Approvazione  
Divisione Agenda Digitale e Disciplinari  
di Acquisto Bilaterali  
Il Responsabile  
(Ing. Renato Di Donna)

Vale la data della firma digitale  
del documento